Протокол

итогового заседания жюри  городского  дистанционного конкурса юных

модельеров  и дизайнеров одежды «Весенняя капель -2021»

30.03.2021 г.                                      МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

ЖЮРИ:

Председатель:

Малинина Марина

Владимировна

- методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт».

Члены жюри:

Демиденко Жанна

Александровна

- методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

Слепухина Юлия

Александровна

- педагог дополнительного образования  МБУ

ДО г. Мурманска  ЦПО « ПрофСтарт»;

Гераськина Валентина

Сергеевна

- педагог дополнительного образования  МБУ

ДО г. Мурманска  ЦПО « ПрофСтарт»;

Сумерина                Жанна

Владимировна

- учитель технологии  МБОУ г. Мурманска

«СОШ № 22»;

Иванова Марина

Иннокентьевна

- учитель технологии  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»;

Гапанович Александра

Евгеньевна

-дизайнер одежды г. Мурманск

                                                      Повестка дня:

1. Рассмотрение работ представленных на конкурс.

2. Выявление победителей согласно возрастным категориям и

номинациям.

Всего представлено 18 конкурсных работ из 9 образовательных учреждений

г. Мурманска. Участвовали 20 обучающихся.  Победители конкурса

определялись в соответствии с Положением о городском  дистанционном

конкурсе юных модельеров  и дизайнеров одежды «Весенняя капель -2021»

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:
1. Считать соответствующими требованиям Положения  городского

дистанционного конкурса юных модельеров  и дизайнеров одежды

«Весенняя капель -2021» представленные на конкурс работы.

2. Жюри подводит итоги конкурса по 5 номинациям: «Фартучный

переполох», «Повседневная одежда», «Торжество», «Коллекция моделей»,

«Стильные штучки» и 2   возрастным группам (I группа 11—13 лет, II

группа 14-18 лет).

3. Оценивание происходит по следующей шкале баллов :

I место   - 60-55 баллов

II место  - 54-49 баллов

III место - 48-43 балла

4.  По итогам экспертной оценки  признать  ПОБЕДИТЕЛЯМИ:

В номинации «Фартучный переполох»

В  возрастной группе 11—13 лет:
1,2,3 место: не присуждено

В  возрастной группе 14-18 лет  :

1 место:
Краменская Дарья, фартук «Lublen», (МБУ ДО г. Мурманска ЦПО
«ПрофСтарт», педагог  Гераськина Валентина Сергеевна);

2 место:

Сверчкова Екатерина, цельнокроеный  фартук «Нежность» (МБУ ДО г.
Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», педагог Гераськина Валентина Сергеевна);
3 место: не присуждено

В номинации «Повседневная одежда»

В  возрастной группе 11—13 лет:

1 место:
 Котова Анастасия, «Будь на стиле» ( МБОУ г. Мурманска МПЛ, педагог
Бабенко Татьяна Александровна);

2 место:

Бычкова Вероника, «Худи», ( МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» , педагог
Гринченко Татьяна Олеговна);
Лавренюк Варвара, «Кимоно Iromuji» (МБУ ДО г. Мурманска ЦПО
«ПрофСтарт», педагог Гераськина Валентина  Сергеевна).

3 место: не присуждено

В возрастной группе 14-18 лет  :

1 место:

 Игольникова Александра, «Vestido con volante» (МБУ ДО г. Мурманска ЦПО
«ПрофСтарт», педагог Гераськина Валентина Сергеевна);

2 место:

Ермакова Ксения, «Modern suit!», (МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт,

педагог Гераськина Валентина Сергеевна).

3 место:

Птаншенчук Алина, «Яркий акцент», (МБОУ г. Мурманска ООШ № 58,

педагог Торопова Наталья Викторовна);

Гончарова Дарья, «Эклектика», ( МБОУ г. Мурманска ООШ № 58, педагог

Торопова Наталья Викторовна).

В номинации «Торжество»

в возрастной группе 11—13 лет :

1 место:
Коробова Александра, «Весенний ветерок», (МБОУ г. Мурманска «Гимназия
№ 6», педагог Гринченко Татьяна Олеговна);

2 место:
Емельянова Елизавета,Татаринцева Алина, «В пламенном пылу», (МБОУ г.
Мурманска МПЛ, педагог Бабенко Татьяна Александровна);
3 место: не присуждено

в возрастной группе :14-18 лет

1 место:
Стоева Светлана, «Платье для выпускного вечера», (МБОУ г. Мурманска
СОШ №49, педагог Мищук Светлана Васильевна);
2,3 место: не присуждено

В номинации «Коллекция моделей»

в возрастной группе 11—13 лет :

1 место:
Баева Лилия, «Сестренки», (МБУ ДО г. Мурманска Первомайский ДДТ,
педагог Окулова Галина Александровна).
2,3 место: не присуждено

в возрастной группе :14-18 лет

1 место:
Курило Ольга, Шевченко Диана, «Модный десант» ( МАУ ДО г. Мурманска
ДДТ им. А. Бредова, педагоги:  Немкина Людмила Александровна,
Ковалева Елена Ивановна, Мельникова Ирина Витальевна).
2,3 место: не присуждено

В номинации «Стильные штучки»

в возрастной группе 11—13 лет :

1 место:

Орешникова Дарья, «Арбузное настроение» (МБОУ г. Мурманска ООШ №

58, педагог Янбарисова Елена Игоревна);

2 место:

Баева Лилия, «Весна»,  (МБУ ДО г. Мурманска Первомайский ДДТ, педагог

Окулова Галина Александровна).

3 место: не присуждено

в возрастной группе : 14-18 лет

 1 место:

Ковецкая Арина, « Клематис», (МБОУ г. Мурманска СОШ  № 50, педагог

Касьянова Вера Григорьевна).

2 место: не присуждено

3 место:

Ефремова Ульяна, «Встречаем весну», (МБОУ г. Мурманска ООШ  № 26,

педагог Рушелюк Тамара Михайловна).

Председатель жюри:

Малинина Марина Владимировна,

методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт» ;

______________________________

Члены жюри:

Демиденко Жанна Александровна,

методист МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»;

______________________________

Гераськина Валентина Сергеевна,  педагог

дополнительного образования  МБУ  ДО г.

Мурманска  ЦПО « ПрофСтарт»;

______________________________

Слепухина Юлия  Александровна, педагог

дополнительного образования  МБУ ДО г.

Мурманска ЦПО  «ПрофСтарт»;

______________________________

Сумерина  Жанна Владимировна, учитель

технологии  МБОУ г. Мурманска СОШ №

22;

______________________________

 Иванова Марина Иннокентьевна,

 учитель технологии  МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»;

______________________________

Гапанович Александра Евгеньевна,

дизайнер одежды г. Мурманск

______________________________